ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2996  /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày 03  tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh lý xe ô tô Mitsubishi Pajero biển số 86A-0400

do Văn phòng Huyện ủy Đức Linh quản lý, sử dụng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của

Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP

ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 63/2018/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2018

của Hội đồng nhân dân tỉnh về phân cấp thẩm quyền quyết định trong quản

lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản

lý của tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 3957/STC-

QLG&CS ngày 18 tháng 11 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh lý xe ô tô Mitsubishi Pajero biển số 86A-0400 do Văn

phòng Huyện ủy Đức Linh quản lý, sử dụng. Cụ thể:

1. Cơ quan nhà nước có tài sản thanh lý: Văn phòng Huyện ủy Đức Linh.

2. Danh mục tài sản thanh lý:

- Xe ô tô biển số 86A-0400: Xe ô tô con, nhãn hiệu Mitsubishi, số loại

Pajero GL, số khung RLA00V31VY1000016, số máy 4G64-BD7194, năm

sản xuất 2000, nơi sản xuất Việt Nam, số chỗ ngồi 07 chỗ, màu sơn Xanh.

- Nguyên giá theo sổ kế toán: 511.317.000 đồng.

- Giá trị còn lại theo sổ kế toán: 0 đồng.

- Giá trị theo đánh giá lại: 85.090.000 đồng.

2

- Hình thức thanh lý: Bán đấu giá.

- Giá khởi điểm bán đấu giá: 85.090.000 đồng (Tám mươi lăm triệu,

không trăm chín mươi ngàn đồng).

- Lý do thanh lý: Xe sản xuất năm 2000, đã hoạt động 450.000 km; xe

thường xuyên hư hỏng trong quá trình sử dụng, chi phí sửa chữa lớn, không

hiệu quả khi sử dụng; xe đủ điều kiện thanh lý theo quy định.

2. Quản lý, sử dụng số tiền thu được từ thanh lý tài sản: Số tiền thu

được từ bán thanh lý tài sản thực hiện theo quy định tại Điều 36 Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ và các quy định pháp luật

có liên quan.

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện:

1. Căn cứ giá khởi điểm được phê duyệt tại Quyết định này, Văn phòng

Huyện ủy Đức Linh tổ chức thực hiện bán thanh lý tài sản theo đúng quy định

hiện hành.

2. Sau khi hoàn thành việc thanh lý tài sản, Văn phòng Huyện ủy Đức

Linh có trách nhiệm hạch toán giảm tài sản theo quy định tại khoản 5 Điều

29; báo cáo kê khai tài sản công theo quy định tại Điều 126, Điều 127 Nghị

định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ và thực hiện các

nội dung khác có liên quan theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài

chính, Giám đốc Sở Giao thông Vận tải, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh,

Chánh Văn phòng Huyện ủy Đức Linh và các tổ chức, cá nhân có liên quan

căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phòng CSGT (Công an tỉnh);

- Lưu: VT, TH. Phú-2b.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hai

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-12-03T11:04:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Hai<hainn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-12-03T11:04:32+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!